[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, para que seja instalada com urgência cobertura na quadra poliesportiva da CEMEI Prefeito Antonio Oswaldo De Luca, localizado no bairro da Cohab e Creche Professora Maria Andréa de Oliveira Lima, localizada no Jardim dos Ipês.

JUSTIFICATIVA

	Estes Vereadores foram procurados por mães de alunos das escolas supracitadas, as quais já realizaram inclusive um abaixo assinado contendo dezenas de assinaturas, solicitando a realização de tal benfeitoria, mas que até o presente momento nada foi feito.

	Ressalta-se que o referido pedido é de extrema importância para todos, uma vez que em dias de chuva ou de sol intenso fica praticamente impossível a utilização do referido espaço, principalmente porque as escolassão de educação infantil, onde crianças de tenra idade não podem ficar expostas nem à chuva, nem tampouco ao sol extremamente intenso.

	A cobertura da quadra ainda possibilitará que as escolas possam realizar eventos sociais (formaturas e festas comemorativas) além de eventos esportivos.

	Dessa maneira, através da presente Moção, estes Vereadores pedem que o Executivo tome as medidas URGENTES e necessárias para o atendimento da referida solicitação.

	Sala das Sessões, 15 de março de 2021.

Os Vereadores

[bookmark: _GoBack]JOSÉ CARLOS FANTIN          JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA

image1.png
PROTOCOLO 201/2021 - 15/03/2021 11:05 - LUCAS